
 

 

 

Prot. n. 4795/4-7                     Bitonto, 19/10/2015 

 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 

ASSICURATIVI DELL’ISTITUTO LICEO CLASSICO E LINGUISTICO  

CARMINE SYLOS - BITONTO – PER L’ANNO SCOLASTICO 2015/2016-  Cod. 

CIG: Z4115CC15B  

   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’or-

dinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n. 207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 

economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e 

delle procedure comparative, ai sensi dell’ art. 34 del D.I. 44/2001 n 3802/2-8 del 

09/07/2012; 

VISTA        la normativa vigente 

CONSIDERATA  l’esigenza di stipulare una polizza assicurativa alunni in un unico lotto per 

l’anno scolastico 2015/2016 

VISTO il Bando di gara prot. n. 3510/4-7 del 31/08/2015 per l’affidamento dei servizi 

assicurativi del Liceo Classico e Linguistico a.s. 2015/2016 

 

Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università e della 

Ricerca 

LICEO  CLASSICO E LINGUISTICO 

“C. SYLOS” 
P.zza  C. Sylos, 6 - 70032 Bitonto Cod. Scuola:  BAPC18000X 

C.F.:  80022510723 Tel-fax:  080/3751577  
e m a i l : b a p c 1 8 0 0 0 x @ i s t r u z i o n e . i t p e c : b a p c 1 8 0 0 0 x @ p e c . i s t r u z i o n e . i t w e b : w w w . l i c e o s y l o s . i t  

L I C E O  C L A S S I C O  E  S C I E N T I F I C O  “ M .  S P I N E L L I ”  V i a  A .  D E  G A S P E RI ,  1 4  
7 0 0 5 4   G I O V I N A Z ZO  –  Te l .  0 8 0 / 3 9 4 8 6 7 9  –  Te l/Fax  0 8 0 / 3 9 4 2 0 4 0  

 

Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

mailto:bapc18000x@istruzione.it
mailto:bapc18000x@pec.istruzione.it
http://www.liceosylo/


 

PRESO ATTO  del verbale della Commissione Giudicatrice del 11/09/2015 Prot. n.3879/4-7  

    relativo alla valutazione delle offerte pervenute e del prospetto comparativo  

    allegato al verbale 

CONSIDERATO che al termine della procedura di valutazione delle offerte la Commissione  

 Giudicatrice ha formulato la seguente graduatoria provvisoria, avverso la quale 

 è possibile proporre reclamo entro 15gg. dalla pubblicazione sul sito web della                   

scuola art.14 DPR 275/99 

                               BENACQUISTA ASSICURAZIONE  Punti 99,00 (40,00 econ.+59,00 tec.) 

                               AMBIENTESCUOLA SRL                    Punti 77,73 (32,73 econ.+45,00 tec.) 

CONSIDERATO che l’offerta economicamente più vantaggiosa è stata presentata dalla                                  

Benacquista Assicurazioni che risulta Prima classificata con Punti 99,00 

 

DECRETA 

 

di aggiudicare in via definitiva e per le motivazioni sopra espresse alla BENACQUISTA 

ASSICURAZIONI  l’affidamento  di cui al Bando di gara in oggetto, aggiudicataria della gara 

secondo la modalità dell’offerta economicamente più vantaggiosa per la copertura assicurativa del 

Liceo Classico “Sylos” Bitonto per l’a.s. 2015/2016, ai sensi del Decreto Interministeriale 1° 

febbraio 2001, n. 44. 

Il presente dispositivo viene affisso all’Albo e pubblicato sul sito internet di questo Istituto. 

 

 

                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                       (Prof.ssa Antonia Speranza) 


